ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Терновского   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Еланского муниципального района Волгоградской области

от 20  марта 2020 г.                                                № 18

О дополнительных мерах по предупреждению совершения правонарушений несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних, а также дополнительных мерах по предупреждению распространения коронавируса в каникулярный период с 21.03.2020 по 05.04.2020 года.

В связи с введением режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций , Постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179, на основании Постановления Администрации Еланского муниципального района от 18.03.2020 г. № 6/2,  Устава Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в Терновском  сельском поселении рейды по посещению семей находящихся в социально опасном положении, состоящих на всех видах учета с 21.03.2020г по 05.04.2020г.
1. Утвердить график проведения рейдов.  (Приложение 1).
3. Состав   комиссии по проведению в Терновском  сельском поселении рейдов  по  посещению семей находящихся в социально опасном положении (Приложение 2).
4.Отчёт о результатах проведенных рейдов представить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Терновского  сельского поселения в срок  до 24.03.2020 , 07.04.2020 , 14.04.2020 гг.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на информационном стенде.

Глава Терновского
 сельского поселения                                                                        А.А.Саенко
                                                                                        Утверждено
                                                                           постановлением Администрации
                                                                                         Терновского                              сельского поселения
 от  20 марта 2020г. № 18   (Приложение 1)

График
проведения в Терновском  сельском поселении рейдовых мероприятий по посещению семей находящихся в социально опасном положении
21.03.2020г по 05.04.2020г.
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный
	Выпол-нение

	1
	Провести рейды:

	- по семьям находящимся в социально опасном положении
	 23 марта 2020 г.
	Глава Терновского с/п

	- по семьям находящимся в социально опасном положении
	27 марта 2020 г.
	Глава Терновского с/п

	- по семьям находящимся в социально опасном положении
	31 марта 2020 г.
	Глава Терновского с/п

	- по семьям находящимся в социально опасном положении
	 2 апреля 2020 г.
	Глава Терновского с/п

	- по семьям находящимся в социально опасном положении
	5 апреля 2020 г.
	Глава Терновского с/п

	- в места массового скопления молодёжи
	21 марта 2020 г.
	Глава Терновского с/п

	- в места массового скопления молодёжи
	22 марта 2020 г.
	Глава Терновского с/п

	в места массового скопления молодёжи
	25 марта 2020 г
	Глава Терновского с/п

	- в места массового скопления молодёжи
	29 марта 2020 г
	Глава Терновского с/п

	- в места массового скопления молодёжи
	1апреля 2020 г
	Глава Терновского с/п

	- в места массового скопления молодёжи
	4 апреля 2020 г.
	Глава Терновского с/п

	2.
	Разработка и распространение памяток среди родителей несовершеннолетних по профилактике и предупреждению распостранения  коронавируса

	- распространение памяток по предупреждению распостранения  коронавируса
	21 марта 2020 г
	Глава Терновского с/п

	- распространение памяток по предупреждению распостранения  коронавируса
	26 марта 2020 г
	Глава Терновского с/п

	3
	Разработка и распространение памяток среди несовершеннолетних по профилактике безнадзорности,      правонарушений    и преступлений среди несовершеннолетних

	- распространение памяток по профилактике безнадзорности
	22 марта 2020 г
	Глава Терновского с/п

	- распространение памяток по профилактике безнадзорности
	3 апреля 2020 г
	Глава Терновского с/п

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Терновского  сельского поселения
                                                                       Еланского муниципального района
от 20 марта 2020 г. № 18
(Приложение 2)

С О С Т А В
комиссии по проведению в Терновском сельском поселении рейдов  по посещению семей находящихся в социально опасном положении.

	Саенко А.А.
	-
	глава Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Терновского  сельского поселения, председатель комиссии

	Ситникова Т.А.
	-
	специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Терновского  сельского поселения , секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Колядина Т.В.
	-
	Директор   Терновской СШ (по согласованию)

	Горьковая В.Н.
	-
	заведующая Терновским ФАП(по согласованию)

	Солодовникова  В.М.
	-
	Директор МКУК «Терновский центр культуры и библиотечного обслуживания»

Куталевская  Т.Н.                            -       учитель  Терновской СШ

Бабичева   Н.В.                               -        учитель Терновской СШ

Дьяков Р.Н.                                      -     участковый уполномоченный ОМВД России по
                                                                   Еланскому району(по согласованию)